ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав Энгельсского муниципального района Саратовской области

15 апреля 2022 года г. Энгельс

На основании Решения Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 24 февраля 2022 года № 24/03-2022 «О вынесении на публичные слушания проекта решения Собрания депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Энгельсского района» 13 апреля 2022 года в 10.00 часов (время местное) по адресу: г. Энгельс, площадь Ленина, 30, зал заседаний (первый этаж), комиссией в составе:

председателя комиссии — Услонцевой Елены Юрьевны, заместителя Председателя Собрания депутатов Энгельсского муниципального района;

секретаря комиссии — Михайлова Бориса Александровича, руководителя аппарата Собрания депутатов Энгельсского муниципального района;

члена комиссии — Суворовой Евгении Андреевны, заместителя начальника Управления правового обеспечения и кадровой работы аппарата Собрания депутатов Энгельсского муниципального района;

организованы и проведены публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Энгельсского муниципального района Саратовской области.

Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Энгельсского муниципального района Саратовской области внесен депутатами Комитета Собрания депутатов Энгельсского муниципального района по правовым вопросам, строительству, ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи.

От зарегистрированных участников публичных слушаний поступили предложения поддержать внесение представленных разработчиком изменений в Устав Энгельсского муниципального района Саратовской области, а также предложения, поступившие от граждан в установленном порядке, суть которых сводится к следующему:

- 1. В статье 3:
- 1.1. В части 1:
- а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
- «7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Энгельсского муниципального района за границами городских и сельских населенных пунктов;»;
- б) в пункте 30 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
- 1.1.2. В пункте 19 части 2 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
 - 2. Часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
 - «15) создание муниципальной пожарной охраны.».
 - 3. В статье 24:
 - 3.1. В части 1:
 - а) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
- «11.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Энгельсского муниципального района за границами городских и сельских населенных пунктов;»;

- б) в пункте 39 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
- 3.2. В пункте 19 части 1.2 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
 - 4. Статью 37 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
- «1.1. Дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации», зарегистрированный как электронное (сетевое) средство массовой информации (свидетельство о регистрации Эл $N \Phi C77-72471$ от 05.03.2018).».
 - 5. В статье 43:
- 5.1. в части 8 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;
- 1.5.2. в части 12 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

Экспертом, назначенным организатором публичных слушаний, представлено заключение, в котором отмечено, что проект решения Собрания депутатов Энгельсского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Энгельсского муниципального района Саратовской области» в целом соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

Участниками публичных слушаний изменения и дополнения в Устав Энгельсского муниципального района Саратовской области, представленные в проекте решения Собрания депутатов Энгельсского муниципального района, в целом одобрены.

Настоящее заключение составлено в 2 экземплярах.

Один экземпляр заключения подлежит направлению Председателю Собрания депутатов Энгельсского муниципального района для официального опубликования, один экземпляр заключения подлежит направлению в Собрание депутатов Энгельсского муниципального района.

Председатель комиссии по организации публичных слушаний

Е.Ю. Услониева

Секретарь комиссии

Б.А. Михайлов

Член комиссии

Е.А. Суворова